2

[image: image1.wmf]
                                                                     ПРОЕКТ

Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___» _______________2024 года                                                             № ____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                    от 31.10.2014 №658 «О налоге                  на имущество физических лиц»                (с изменениями)

  В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №658 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.04.2016 №1016, от 27.10.2017 №232, от 26.10.2018 №393, от 25.04.2019 №482,                         от 29.11.2019 №549, от 08.05.2020 №629, от 29.10.2021 №24, от 25.03.2022 №95, от 24.06.2022 №164, от 28.10.2022 №197, от 27.10.2023 №337) следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «Ввести» заменить словом «Установить»;
2) в Приложении 1 строку 5 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, при исчислении налога за налоговые периоды:

- с 01.01.2021 по 31.12.2022

- с 01.01.2023 по 31.12.2023

- с 01.01.2024 по 31.12.2024
	0,75

0,85

1,0

 »;

3) в Приложении 2:

в пункте 1 слова «предоставить право на налоговую льготу следующим категориям налогоплательщиков:» заменить словами «право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:»;

пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
  «3) налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает                    300 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01.01.2025.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«___» _________2024 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2024 года